

مردم

ارکان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۵۹
یکشنبه ۱۵ مهر ۱۳۵۸ - تک شماره ۱۰ ریال

توطئه جدید امپریالیسم امریکا در منطقه خلیج فارس

بیانیه رهبری جنبه خلق برای آزادی عمان

در باره توطئه جدید امپریالیسم امریکا در منطقه خلیج فارس

ایران برنامه‌ای را که از سوی رژیم سلطان قابوس برای تأمین امنیت خلیج فارس مطرح شده رد کرده است. این مطلب را دکتر علی شمس، سفیر ایران در کویت، در یک مصاحبه مطبوعاتی عنوان کرد. وی گفت که ایران باتیجه خلیج فارس به منطقه درگیرهای بین‌المللی مخالف است و تأمین امنیت خلیج فارس صرفاً کار کشورهای این منطقه است.

پیشنهاد سلطان قابوس که بوسیله فرستاده‌های وی به کشورهای این منطقه ارائه گردید، مورد پذیرش هیچیک از این کشورها قرار نگرفت. علاوه بر ایران، عراق، کویت، و یمن و دیگران نیز این برنامه را مغایر با مصالح ملی

خود خواندند و آنرا مردود شمردند. سلطان قابوس پیشنهادی را به کشورهای منطقه خلیج فارس ارائه نمود مبنی بر اینکه، در این منطقه بخاطر حفظ امنیت، یک پیمان نظامی از کشورهای منطقه، با شرکت ایالات متحده آمریکا، انگلستان و آلمان غربی منعقد شود.

قبول از هر چه باید خاطر نشان ساخت که این پیشنهاد نه به ابتکار رژیم قابوس مطرح میشود و نه پیشنهاد تازه‌ایست.

از سالهای شصت، امپریالیستهای امریکا و انگلستان که بملت گسترش جنبشهای رهایی بخش و مبارزات استقلال طلبانه خفتهای منطقه، آینده این بقیه در صحنه ۲

ما هشدار میدهیم:

شرایط حساس کشور حکم می‌کند که دولت هر چه زودتر برای کاهش قیمت‌ها برنامه‌ای تدارک ببیند و آن را اجرا کند.

قیمتها به مرز خطر میرسد!

چندروز پیش شیرگران شد. از طریق روزنامه‌ها اعلام شد که به هر بطر شیر یک لیتری ۸ ریال افزوده شده است. گرانی شیر در شرایطی اعلام میشود که: «قیمت‌ها دارند بالا می‌روند و به‌مرز خطر میرسند.»

(انقلاب اسلامی - ۱۰ مهر)

مدیر عامل شرکت شیر در توجیه گرانی شدن شیر، این غذای حیاتی، که یکی از مایحتاج اصلی مردم و زحمتکشان است، گفت:

دولت هر ساله مبلغ قابل ملاحظه‌ای به دامداران کمک می‌کند تا شیر به قیمت ارزان به دست مصرف‌کننده برسد. ولی شورای اقتصاد تصمیم گرفت، این را به تدریج قطع کند. دولت در سابق شیر را هر لیتر ۳۳ ریال از دامدار خریداری می‌کرد و شیر را به قیمت ۱۰۰ ریال به مصرف‌کننده قرار میداد.

اما سیاست‌های اقتصادی و مالی دولت می‌تواند اثراتی در جهت تشدید و یا تخفیف آن داشته باشد. سیاست رژیم خیانت‌پیشه شاه مخلوع چنان بود که تورم را تشدید می‌کرد. گرانی در سالهای آخر سلطنت محمدرضا پهلوی چنان پدید می‌گردد که جان مردم را به لب رسانده بود. رژیم خونخوار پهلوی هر روز وسعت نمایش مبارزه با گرانی‌فروشی می‌داد و بجای آنکه جلوی غارت سرمایه‌داران وابسته را بگیرد، گروه‌گروه پیش‌دوران و فروشنده‌گان جزء را به دادگامها می‌فرستاد و آنها را محاکمه می‌کرد. بند هم با بوق و کرنا اعلام می‌کرد که گرانی‌فروشی از بین رفته‌است.

اکنون، با سقوط رژیم شاه مخلوع، لئوسباری از قراردادهای خرید و سلح و منتقل شدن عواید فروش نفت به دولت موقت انقلاب، مردم توقع دارند که با وضع گذشته روبرو نباشند. زحمت‌کشان که در انقلاب خونین ایران هزاران کشته داده‌اند، توقع دارند که زیر بار گرانی‌فروشان خسته نشوند و بتوانند در نوسازی ایران فعالیت‌های خود را ادامه دهند.

گذشته از اینکه این سخنان به ضد انقلاب فرصت بهره‌برداری میدهد، در عین حال نشان دهنده مشکلات عمیقی در اقتصاد کشور نیز هست. که بلافاصله بر روی قیمت‌ها متکسر میشود. واقعتاً این است که:

«اقتصاد ایران اگر خود تولید کننده بود. افزایش قیمت‌ها از حدی که میگشاید خطرناک نیست. اکنون که خود تولید کننده نیست، ناگزیر باید با واردات تورم را مهار کرد و یا قیمت‌ها همچنان بالا خواهد رفت و بحران اقتصادی، بزرگتر و غیر قابل تحمل خواهد شد.» (انقلاب اسلامی - ۱۰ مهر)

کشتی در بازار خرید و فروش دادن به حرف‌های خریداران، که کم‌کم از زرمه و پیچیده به اعتراض تبدیل میشود، این واقعتاً راه همه آنها، که به سر نشوشت انقلاب ایران علاقه‌دارند، گوشزد میکند که:

در صورت ادامه وضع موجود و افزایش نرخ کالاها بدون تهیه و تدارک کار و پدید آمدن راه‌های ایجاد درآمد برای مردم، موج نارضایتی بالا خواهد گرفت و همانگونه که نرخ کالا افزایش می‌یابد، بملت گرانی، درخواست‌کننده کمتری می‌یابد و باز ناگزیر افزایش قیمت بیشتری برای حفظ واحد نیاز است که مشتری بی‌ارادگی خواهد شد و شاید به‌رکود و یا تطویل واحد هم بکشد.

(اتحاد بزرگ - ۱۰ مهر)

باضافه، مهار نکردن گرانی بحران عمیقی در کشور متجرب خواهد شد که «بحران سیاسی بدنیال می‌آورد که بسته به کیفیت آن، تغییرات سیاسی را تحمل میکند. این تغییرات می‌تواند به‌ساز شایسته و خطرناک باشند.» (انقلاب اسلامی - ۱۰ مهر)

چنین چشم‌اندازی، در شرایط کشور

ما، تنها و تنها بود امپریالیسم تمام میشود. شرایطی که خود امپریالیسم با استفاده از شیوه‌های گوناگون اقتصادی، در پی رسیدن آموختن نقش اصلی را داشته و دارد. شرایطی که نظیر آن در خیلی‌ها نوانست به فاجعه‌ای به عظمت و درناکی سقوط دولت ملی آئینه‌کسک کند.

برای جلوگیری از این بحران، باید ماهیت گرانی را شناخت و با آن برخورد درست عینی کرد. تورم پدیده‌ای است که در نتیجه انباشت پول در مجاری کالا، به میزانی بیش از حد لازم برای مبادله کالا، به وجود می‌آید. این فرآیند باعث کاهش ارزش پول، بالا رفتن بهای کالاها و در نتیجه باقی‌ماندن سطح زندگی زحمتکشانی میشود که درآمد آنها ثابت است و هیچگاه متناسب با افزایش‌های کالاها و در نتیجه باقی‌ماندن سطح زندگی با یک نظام سرمایه‌داری، هم افزایش قیمت‌ها بدست سرمایه‌داران است، که هر وقت لازم دیدند قیمت‌ها را بالا ببرند، و هم افزایش قیمت‌ها، که هرگز لازم نمی‌دانند آنرا افزایش دهند.

باین ترتیب تورم گرانی پدیده‌ای است عینی و ناشی از قانونیتهای نظام سرمایه‌داری. گرانی هم که یکی از مظاهر تورم است، خلعت عینی دارد و نباید آنرا با پدیده گرانی‌فروشی، که اگر محرم‌الکران تورم باشد، ولی بهر حال یک پدیده اخلاقی است، یکسان دانست. با اینکه تصور پدیده‌ایست عینی،

از: احسان طبری

تحلیلی از اوضاع جهان

بعلت توفیق بدون دلیل «مردم»، در انتشار سلسله مقالات «تحلیلی از وضع جهان» وقفه حاصل شد. اینک برای یادآوری، به چاپ دوباره اولین قسمت این مقاله اقدام می‌کنیم و سپس به انتشار دنباله آن ادامه می‌دهیم.

در صحنه ۳

درباره مصوبات مجلس خبرگان (۳) ادامه بررسی اصول قانون اساسی

در صحنه ۳

رفقای حزبی! هواداران و دوستداران حزب!

استاد حزبی (اعلامیه‌ها، بیانیه‌ها و...) منتشر در «مردم»، ارگان مرکزی حزب توده ایران، را با استفاده از تمام امکانات، بوسیله آخرین شکل تکثیر کنید و به توده‌های مردم بفرستید. در شرایط حساس کنونی این یک وظیفه مبارزانه انقلابی است.



کمیته مرکزی حزب توده ایران پنج‌همین سالروز تولد یاسر عرفات را تبریک میگوید

شما بودید، ما خوشحالم که پس از پیروزی انقلاب در مین، نماینده‌ی سازمان آزادیبخش فلسطین امکان یافت که در کشور ما استقرار یابد و در راه تکمیل و گسترش مناسبات برادرانه با کشورهای ایران و فلسطین بکوشد.

حزب توده ایران، بر اساس سیاست اصولی و انقلابی خود، سازمان آزادیبخش فلسطین را یگانه نماینده واقعی خلق فلسطین میدانند، توطئه‌های امپریالیسم امریکا، اسرائیل و حکومت خائن سادات، را که آخرین آن‌ها موافقتنامه کمپ‌دیوید است، محکوم میکنند

در تشکیل سازمان آزادیبخش فلسطین، در راهی بخش فلسطین، در پیروزی میانی سیاسی و تاکتیکی و استمرار مبارزه عادلانه خلق فلسطین علیه صهیونیسم اشغالگر و تجاوزکار و حامیان امپریالیستی آن، بس کردگی امپریالیسم امریکا، و در راه آزادی وطن اشغال شده و تأمین حق تعیین سرنوشت برای خلق فلسطین ایفاء کرده و مورد تحسین و تقدیر حزب ما و خلق آزادی‌دوست و مبارز ایران است.

در شناخت دوست اندوختن و تک‌پرده‌پوش واقعی علیه دشمن،

کمیته مرکزی حزب توده ایران از جانب خود و همه اعضای حزب، پنج‌همین سالروز تولد شما را صمیمانه تبریک میگوید و سلامت و طول عمر و توفیق شما را در خدمت بغلق قهرمان و مبارز فلسطین آرزو میکند.

قرارداد دوجانبه نظامی ایران و آمریکا باید بی‌درنگ لغو شود